
                          

 

 

 

氷川神社初午祭・例祭 

奉納演芸出演の申し込みについて 
 

 

皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、当神社では古くより神社祭礼の折、神賑行事として氏子有志による奉納演芸を開

き、神様と人とが共に祭を楽しむ神人和楽の場として賑わいをみせて参りました。 

現在では 2 月と 8 月の年 2 回、神社神楽殿を舞台としてダンスや舞踊をはじめ楽器の演

奏や各種パフォーマンスなど、有志の方にご披露いただいております。 

つきましては、神社近隣の方で出演を希望される方は、応募要領を確認の上お申し込み

下さい。 

 

【応募要領】 

（開催日時） 

・毎年 2 月 11 日の稲荷社初午祭 午後 1 時～午後 3 時ごろまで 

・毎年 8 月 23 日の氷川神社例祭 午後 6 時～午後 9 時ごろまで  

（内容） 

・踊り、ダンス、演奏、パフォーマンスなど 

・当神社祭礼（まつり）の趣旨にそぐわない出し物は不可 

・1 出演につき 4～5 分程度 

（出演資格） 

・神楽殿の舞台上に反響板を設置せず、演目が可能であること 

・舞台内への機材の出し入れを出演者自身で出来ること 

（場所） 

・氷川神社神楽殿 

・舞台の広さは左右約 5.5ｍ、前後約 3.0ｍ 

・舞台下の広場を使用する場合はあらかじめご相談下さい 

※舞台は土足禁止 革靴や底に金具のついた履物の使用も禁止 

 

【注意事項】 

・雨天の場合中止となります 

・お申し込みには事前の登録が必要ですので、社務所にお声かけ下さい 

・出演に必要な媒体（CD/MD 等）はご自身でご用意下さい 

・駐車場はございませんので、近隣のコイン駐車場等をご利用下さい 

・機材を前日に車両で搬入される場合は事前にご相談下さい 

・出演者控所兼更衣室は手狭ですので、なるべく更衣の上ご来社下さい 

 

【お問い合わせ先】 

・氷川神社 〒252-0216 相模原市中央区清新 4-1-5 

      電話 042-771-6617 FAX 042-771-9500 

 

 

 


